

آیین‌های بزرگداشت سالگرد شهادت دکتر سیدحسین فاطمی

حضور نمایندگان سازمانهای جبهه ملی ایران بر مزار شهید زنده‌یاد دکتر فاطمی روز جمعه ۱۷ اسفند ماه شماری از نمایندگان سازمانهای جبهه ملی ایران به مناسبت چهل و هشتمین سالگرد پیدایران کردن زنده یاد دکتر فاطمی وزیر خارجه دولت مستقر دکتر مصدق و از بنیانگذاران نقش آفرین جبهه ملی ایران، برای ادای احترام و نثار شاخه‌های گل بر سر مزار آن شهید بزرگ گرد آمدند.

در این مراسم دو تن از نیره‌های جوان به کوتاهی درباره آن بزرگمرد تاریخ معاصر ایران سخن گفتند.

آقای مهندس رحمانی دو قطعه از نوشته‌های آن شادروان و گفته‌های دکتر مصدق درباره دکتر فاطمی را خواندند و یادآور شدند که نسل جوان ایران هیچگاه خاطره شهامت‌ها و پایداریهای آن شهید بزرگ را از یاد نخواهند برد.

آیین سالگرد در دانشکده حقوق دانشگاه تهران

به همین مناسبت در بعد از ظهر یکشنبه ۱۹ آبانماه مراسمی در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران برگزار گردید. در این مراسم آقای حسین شاه‌حسینی، نایب رئیس شورای مرکزی

جبهه ملی ایران، به تفصیل درباره شخصیت شادروان دکتر فاطمی سخن گفتند. در شماره بعد خلاصه آن مطالب به آگاهی خواهد رسید.

آیین بزرگداشت در سازمان استادان و پژوهشگران جبهه ملی روز یکشنبه نوزدهم آبانماه در نشست پانزده روز یکبار سازمان استادان و پژوهشگران جبهه ملی با دعوت از آقای دکتر جلالی نائینی، ایشان به مدت یکساعت از خاطرات خود درباره مبارزات دکتر فاطمی در جبهه ملی ایران و تلاشهایش در دولت دکتر مصدق برای حاضران سخن گفتند.

آیین بزرگداشت در دانشگاه مازندران

به مناسبت سالگرد شهادت دکتر فاطمی و بزرگداشت از مقام آن چهره جاویدان تاریخ معاصر ایران و جبهه ملی ایران، دانشجویان دانشکده فنی دانشگاه مازندران در بابل از دکتر پرویز ورجاوند عضو هیئت رهبری و سخن‌گوی جبهه ملی ایران دعوت کردند تا در مراسمی که در بعد از ظهر دوشنبه در آمفی تئاتر آن دانشکده برگزار گردید شرکت و سخنرانی کند. بعد از سخنان دکتر ورجاوند جلسه پرسش و پاسخ برگزار گشت. فشرده این مراسم را در شماره بعد به آگاهی می‌رسانیم.

آیین بزرگداشت در اهواز

روز دوشنبه ۲۰ آبان، مراسم بزرگداشت با شکوهی در اهواز توسط سازمان پیشگامان آزادی ملت ایران برگزار شد که در آن مهندس کوروش زعیب، عضو شورای مرکزی و هیئت اجرایی جبهه ملی ایران سخنرانی کردند.

چکیده سخنرانی در شماره آینده درج خواهد شد.

حیف و میل

یک جا همه حیف و میل و جور و بی‌عفت است
پس و اسفا که کسار مارو به ففتاست

ادیب برومند

یک جا همه فقر و اعتیاد و فحشاست
از چاره درد در میان حرفی نیست

بدون شرح

که به تصویب مجلس و شوراهای شهر و دیگر ارگانهای فاقد قدرت رسیده است.

شکنجه قانونی

طبق قانون اساسی، شکنجه افراد مطلقاً ممنوع است. نمایندگان مجلس با توجه به گزارشهای دریافتی و مشاهدات خود در زندانها، طرحی را در منوعیت انواع اقدامات و عملیاتی که نوعاً شکنجه‌های شوری نامیده می‌شود، با ذکر موارد آن، تصویب کرده‌اند که با مخالفت شورای نگهبان روبرو و به مجلس برگشت داده شد. محسن آرمین از طراحان اصلی طرح، انجام اصلاحات مورد نظر شورای نگهبان را قانونی کردن شکنجه در کشور نامید و اظهار داشت: اگر این اعمال به تشخیص و حکم قاضی بتواند انجام گیرد، (تصویب این امر) لکن تکنیکی بر دامن مجلس شکنجه خواهد بود. اینکه شورای نگهبان تنها است یک قاضی ممکنست ضرورت بلدان، به نامهم بی خوابی داده شود و پانهم شب او را بیدار کنند و تا نامداد او از بازجویی نمایند و این نمی توان مصداق شکنجه باشد، باید گفت آقا، شکنجه دیگر توجیه و تعبیر ندارد.

آنهایی که اعتراضهای گسترده اتحادیه اروپا درباره نقض حقوق بشر در ایران را دخالت در امور داخلی ایران و عدم شناخت درست آنها از اسلام می‌دانند، باید توجه داشته باشند که جهان چشم و گوشش را بر آنچه که در ایران نوشته و گفته می‌شود نمی‌بندد. در کشور عقب مانده جهان می‌توان شاهد بود که از گلگی بخود اجازت دهد تا در برابر مصوبات نمایندگان ملت درباره حذف شکنجه موضع بگیرد و به عبارتی آنرا "توتو" کند و برای

حجت الاسلام‌دری نجف‌آبادی، وزیر سابق اطلاعات و امام جمعه موقت شهری، ۲۰ نفر در کشور جنگ قدرت دارند و نسبت به رفع مشکلات جمعیت ۷۰ میلیونی کشور بی تفاوت هستند. ریشه دموکراسی به سکولاریسم و لیبرالیسم و جدایی دین از سیاست ختم می‌شود، که با کشور و نظام اسلامی ایران سازگاری ندارد.

خانه سازی غیر قانونی در پادگانها و جنگلهای حفاظت شده

انتخاب مندرج در روزنامه‌ها و مشاهدات عینی، حکایت از ساختمان سازی و خانه‌سازی‌های عظیمی در بعضی پادگانها و جنگلهای و مراکز حفاظت شده شمال تهران دارد. ظاهر آبروهای نظامی و انتظامی قصد دارند برای پرسنل خود، در مناطق تحت اختیار خود که با تابلوهایی منطبقه می‌نمایند، عسکریون منوع مشخص شده است. خانه سازی کنند و تلاشهای شهرداری، شورای شهر و وزارت کشور برای جلوگیری از این اقدام به جایی نرسیده است.

جالب اینجاست که هر دو گروه دائماً در قانونی‌اندی و قانون داری می‌زند، ولی همچنان به کارهای غیر قانونی ادامه می‌دهند. تا اینکه استبداد تهران گفته است که به این ساختمانها آب و برق داده نخواهد شد. ولی حتماً خود استادان هم باین نکته آگاه است، نهادهی که بتواند جلوی چشمن مردم و مسئولین بصورت غیر مجاز ساختمان سازی کند، حتماً قدرت این راه دارد که آب و برق آنرا هم به همین شیوه تأمین کند. آنچه که برای صاحبان قدرت در این کشور مطرح نیست، حرمه به قانون و تمکین از ضوابط و اصولی است

انجام شکنجه در دنیای امروز توجیه برتر است؟! **خروج بر حاکمیت!**

برخی از اصلاح طلبان، همزمان با پی گیری ابواب دوگانه اختیارات رئیس جمهور و انتخابات، تهدید به خروج از حاکمیت کرده‌اند. دبیر هیئت مؤتلفه اسلامی، گفت خروج از حاکمیت خروج بر حاکمیت است. حسین شریعتمداری مصرع دوم شعر را سرود که این افرا نه تنها باید از حاکمیت اخراج شوند بلکه باید به علت بی لیاقتی و بی کفایتی محاکمه نیز شوند.

طنز نویس روزنامه ای نوشت: وقتی کسی وارد جایی نشده یا او را راه نداده‌اند چگونه می‌تواند از آن خارج شود؟

ظریفی گفت آدم عاقل به جایی که اجازه خروج از آنجا را ندانسته باشد، با اراده و اختیار خودش وارد نمی‌شود او همه اینها پیامی داشت برای انتخابات پیش رو در ماهها و سالهای آینده شوراهای شهر، مجلس و ریاست جمهوری.

تشریح داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com